
試  驗  船  調  查  航  次

貳   試驗船調查航次貳  試驗船調查航次 

時 間 調 查 或 計 畫 名 稱 領 隊 海 域 

水試一號試驗船 

1100113-0120 
1100315-0318 

臺灣沿近海帶魚漁業活動熱點魚種

組成研究 曾正豪助理研究員 臺灣北部 

1100407-0417 
1100422-0430 臺灣周邊海域漁場環境監測 嚴國維助理研究員 臺灣周邊 

1100511-0514 
臺灣北部海域鎖管漁業生態調查及

預測模式 張可揚研究員 臺灣北部 

水試二號試驗船 

1100113-0115 

陸棚性魚介類增裕技術之研究 

黃建智聘用助理研究員 

臺灣西南部 

1100126-0128 
1100503-0506 
1100927 
1101022-1023 

賴繼昌副研究員 

1100407-0410 翁進興研究員兼主任 
1101025-1027 何珈欣副研究員 
1101216-1217 黃建智聘用助理研究員 
1100119-0121 
1100426-0430 
1100525-0527 
1100830-0901 

離岸風機設置海域貝類養殖試驗 藍揚麒副研究員 臺灣西部 

1100201-0203 底棲魚類資源生態調查研究 黃建智聘用助理研究員 臺灣西南部 
1100411-0414 
1100518-0521 
1100622-0624 

大洋性魚類增裕技術之研究 黃建智聘用助理研究員 臺灣西南部 

1100509-0514 
離岸風電潛力場域漁業生態變動之

研究 莊世昌聘用助理研究員 臺灣西部 

1100610-0612 
白海豚食餌魚類資源增裕 

陳郁凱研究員 
臺灣西部 

1101104-1106 楊清閔副研究員 
1100707-0712 
1100714-0718 
1100729-0730 

臺灣周邊海域漁場環境監測計畫 嚴國維助理研究員 臺灣周邊 

1100811-0820 臺灣周邊海域漁場環境及國家海洋

研究院「臺灣周邊海域生物資訊蒐

集及資源調查」 

張至維主任(國家海洋研究院) 臺灣周邊 

1101019-1021 陳國書博士(國家海洋研究院) 臺灣西南部 

1100902-0907 
離岸風電潛力場域海洋生態漁業資

源與漁場利用調查 蕭聖代副研究員 臺灣西部 

1100908-0913 臺灣沿近海帶魚屬魚類之生殖生物

學暨漁業活動熱點之魚種組成研究 
曾正豪助理研究員 臺灣東北部 

1101028-1030 黃建智聘用助理研究員 臺灣西南部 

90

2 0 2 1  Annual  Repor t



91

海安號試驗船 

1100113 
1100114-0115 
1100427 
1100429-0430 
1100511-0512 
1100608、11 

、15、17 
1100712、13 

、19、20 
1100810 
1100811-0812 
1100819 
1100908-0909 
1100916 

澎湖南方四島漁業資源調查 

葉宇庭助理研究員 

澎湖沿海 

1100225 
1100504、05 
1100513-0514 
1100519-0520 
1100602、03 

、04 
1100605-0606 
1100607、09 

、10 
1100702 
1100703-0704 
1100705、08 

、09 
1100710-0711 
1100801-0802 
1100901 
1100902-0903 
1100907 

陳律祺副研究員 

1100226 林綉美技工 
1100814-0815 
1100816、20 
、23、24、25 

、30、31 

冼宜樂技工 

1100221-0222 
1100524、25 

、27、28 人工藻場技術開發與應用 
冼宜樂技工 

澎湖沿海 
1100413 陳律祺副研究員 
1100423 陳俊廷自僱臨時人員 
1101004 

定棲性魚介類增裕技術之研究 
王俊堯副研究員 

澎湖沿海 
1101006 鄂盈鑫自僱臨時人員  




