

貳 試驗船調查航次

時間	調查	或	計	畫	名	稱	領 隊	海域
水試一號試驗船								
1100113-0120 1100315-0318	臺灣沿边 組成研究		魚漁業	終活動	熱點角	魚種	曾正豪助理研究員	臺灣北部
1100407-0417 1100422-0430	臺灣周邊海域漁場環境監測						嚴國維助理研究員	臺灣周邊
1100511-0514	臺灣北部海域鎖管漁業生態調查及 預測模式					查及	張可揚研究員	臺灣北部
水試二號試驗船								
1100113-0115	陸棚性魚介類增裕技術之研究						黄建智聘用助理研究員	臺灣西南部
1100126-0128 1100503-0506 1100927 1101022-1023							賴繼昌副研究員	
1100407-0410							翁進興研究員兼主任	
1101025-1027							何珈欣副研究員	
1101216-1217							黄建智聘用助理研究員	
1100119-0121 1100426-0430 1100525-0527 1100830-0901	離岸風機設置海域貝類養殖試驗					佘	藍揚麒副研究員	臺灣西部
1100201-0203	底棲魚類資源生態調査研究						黃建智聘用助理研究員	臺灣西南部
1100411-0414 1100518-0521 1100622-0624	大洋性魚類增裕技術之研究						黃建智聘用助理研究員	臺灣西南部
1100509-0514	離岸風電潛力場域漁業生態變動之 研究					助之	莊世昌聘用助理研究員	臺灣西部
1100610-0612							陳郁凱研究員	- 臺灣西部
1101104-1106							楊清閔副研究員	
1100707-0712 1100714-0718 1100729-0730	臺灣周邊海域漁場環境監測計畫					臣	嚴國維助理研究員	臺灣周邊
1100811-0820	研究院「臺灣周邊海域生物資訊蒐」						張至維主任(國家海洋研究院)	臺灣周邊
1101019-1021						\(\)蒐	陳國書博士(國家海洋研究院)	臺灣西南部
1100902-0907	離岸風電潛力場域海洋生態漁業資源與漁場利用調查					業資	蕭聖代副研究員	臺灣西部
1100908-0913	臺灣沿近海帶魚屬魚類之生殖生物					生物	曾正豪助理研究員	臺灣東北部
1101028-1030	學暨漁業	美活動 素	热點之	魚種	組成研	开究	黄建智聘用助理研究員	臺灣西南部



海安號試驗船			
1100113 1100114-0115 1100427 1100429-0430 1100511-0512 1100608 · 11		葉宇庭助理研究員	澎湖沿海
1100225 1100504 \ 05 1100513-0514 1100519-0520 1100602 \ 03 \ 04 1100605-0606 1100607 \ 09 \ 10 1100702 1100703-0704 1100705 \ 08 \ 09 1100710-0711 1100801-0802 1100901 1100902-0903 1100907	澎湖南方四島漁業資源調査	陳律祺副研究員	
1100226		林綉美技工	
1100814-0815 1100816 · 20 · 23 · 24 · 25 · 30 · 31		冼宜樂技工	
1100221-0222 1100524 \cdot 25 \cdot 27 \cdot 28 1100413	人工藻場技術開發與應用	冼宜樂技工 陳律祺副研究員	澎湖沿海
1100423		陳俊廷自僱臨時人員	
1101004 1101006	定棲性魚介類增裕技術之研究	王俊堯副研究員	澎湖沿海